Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 78/2013

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente,

providências no sentido de avaliar, tecnicamente, o acesso de caminhões e

veículos pesados na rua onde se localiza a Igreja Matriz de Santana, iniciando

na Rua Pio XII e terminando na Rua Monsenhor Pedro D’Andrea, em Piraí.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua, localizada próxima à Matriz de

Santana, patrimônio cultural, histórico e religioso de Pirai, parece não poder

mais suportar o fluxo de veículos de carga pesada, porque  está colocando em

risco a estrutura das torres da igreja, inclusive, já se apresentam com

rachaduras, informação confirmada pela assessoria deste vereador junto à

administração da matriz.

    Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo medidas para o seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2013.

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

                                           - Vereador-